

Beslut RAKEL

Datum 2017-05-25

Diarienummer RS 2017-00139

Västra Götalandsregionen**Koncernkontoret, Data och analys**

Handläggare: Anneth Lundahl

Telefon: 0709-50 33 91

E-post: anneth.lundahl@vgregion.se

Regional KVÅ-kod för substitutionsbehandling vid opioidanalgetikaberoende

Det förslag som inkommit från kunskapscentrum för psykisk hälsa tillsammans med sektorsrådet inom psykiatri har sin bakgrund i reviderade Nationella riktlinjer för missbruk och beroende 2010, vilka rekommenderar att:

- erbjuda nedtrappning till personer med opioidanalgetikaberoende (prioritet 3)
- erbjuda läkemedelsassisterad behandling med buprenorfinnaloxon till personer med opioidanalgetikaberoende, där nedtrappning inte lett till opioidfrihet (prioritet 3).

Med anledning av ovanstående fattade PPR i augusti 2016 beslut att rekommendera ett ordnat införande av behandling med buprenorfinnaloxon för patienter beroende av opioidanalgetika.

PPR ställer särskilda krav på uppföljning, varför det finns behov att följa den patientgrupp som avses. En del av uppföljningen kan genomföras med befintliga koder, men en ny kod behöver tillskapas för substitutionsbehandling vid opioidanalgetikaberoende. Detta då varken diagnos, ATC-kod eller utsökning per enhet ger tillräckligt specifikt underlag för att följa aktuella patienter. Inte heller kombinationer av kriterier räcker för den önskade uppföljningen.

Den nya kod som föreslås avses endast användas där regionen bedriver LARO-verksamhet (läkemedelsassisterad rehabilitering vid opiat/opioidberoende). Koden behövs för att särskilja den patientgrupp som behöver följas från dem som får samma behandling vid beroende av illegala substanser (t.ex. heroin).

Kod	Text	Beskrivning
UV124	Substitutionsbehandling vid opioidanalgetikaberoende	Substitutionsbehandling enligt HSLF-FS 2016:1 vid opioidanalgetikaberoende

Startdatum 2017-07-01.

Beredning

Sektorsrådet inom psykiatri tillsammans med kunskapscentrum för psykisk hälsa har inkommit med förslag på ny regional KVÅ-kod

KlassReg 2017-03-30: Godkänner ovanstående förslag på ny regional KVÅ-kod.

Beslut

Regional KVÅ-kod för substitutionsbehandling vid opioidanalgetikaberoende fastställs enligt förslag.

Koncernkontoret
Koncernavdelning data och analys



Anneth Lundahl
Ordförande RAKEL